
COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria Originale
__________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 238/693 del 26/06/2023

Settore: Sett. 8 - Personale e Organizzazione - Affari
generali

Ufficio: Personale

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI DELLA SELEZIONE
PUBBLICA  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, NEL PROFILO DI
FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO  CONTABILE  EX
CATEGORIA D AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA
QUALIFICAZIONE - INTEGRAZIONE.



Città di Novi Ligure
_________________________________________________________________________________________
_
Settore: Sett. 8 - Personale e Organizzazione - Affari generali      
Sezione / Ufficio: Personale   
Numero Proposta 842 del 26/06/2023

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTU-
RA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, NEL PROFILO DI FUNZIONA-
RIO AMMINISTRATIVO CONTABILE EX CATEGORIA D AREA DEI FUNZIONARI ED
ELEVATA QUALIFICAZIONE - INTEGRAZIONE.

IL DIRIGENTE

VISTA la propria determinazione n. 125/384 del 18/04/2023, con la quale è stata attivata la selezione
pubblica, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato, nel profilo di “Funzionario ammi-
nistrativo contabile” ex categoria D – Area dei Funzionari ed Elevata qualificazione (con riserva ai sen-
si degli articoli 1014 e 678 del D.lgs. 66/2010 – militari volontari congedati senza demerito);

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio al n. 618 dal 19/04/2023 all’08/06/2023 ed
in G.U. 4’ Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 35 del 09/05/2023, nonché sul  sito istituzionale
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso”;

DATO ATTO che le domande dovevano essere presentate perentoriamente entro il giorno 8 giugno
c.a.;

VISTA la determinazione n. 230/677 del 21/06/2023 con la quale sono indicati gli ammessi, gli ammes-
si con riserva e gli esclusi indicando il numero di protocollo di arrivo della domanda di partecipazione;

PRECISATO che per errore materiale non è stata inserita la domanda di partecipazione protocollo
19344 del 7 giugno 2023;

VERIFICATI i requisiti della domanda;

DATO ATTO che sono quindi pervenute n. 59 domande di partecipazione;

VISTO il  regolamento “Norme in materie di accesso all’impiego” approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 222 in data 30/12/2002 e successive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATO che l’art. 15 del regolamento sopracitato stabilisce:

“Tutti i candidati, sulla base dell’iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte, sono implicitamente am-
messi con riserva alla selezione. L’accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai candida-
ti verrà effettuato al momento dell’assunzione. Il candidato che non risulti in possesso dei requisiti pre-
scritti verrà cancellato dalla graduatoria. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti pre-
scritti per l’ammissione alla selezione comporta comunque, in qualunque momento, la risoluzione del
rapporto di lavoro”;

VISTI:

 il Decreto Sindacale n. 11 del 25/05/2022, con il quale sono stati assegnati gli incarichi dirigen-
ziali fino alla completa definizione della riorganizzazione dell’Ente;

 il Decreto del Commissario Straordinario, con i poteri del Sindaco, n. 14 del 28/07/2022 di con-
ferma degli incarichi dirigenziali ed altre attribuzioni di cui al Decreto Sindacale n. 11 del 
25/05/2022;

EVIDENZIATO che, a seguito del Decreto del Presidente della Repubblica del 25 luglio 2022, è stato
disposto lo scioglimento del Consiglio comunale della Città di Novi Ligure e nominato commissario



straordinario, per la provvisoria gestione dell’ente e fino all’insediamento degli organi ordinari, il dott.
Paolo Giuseppe Alfredo Ponta, al quale sono stati attribuiti i poteri del Consiglio comunale, della Giunta
e del Sindaco;

PRESO ATTO che la gestione straordinaria si è conclusa il 31 maggio 2023 con la proclamazione, a
seguito delle elezioni amministrative del 14/15 e 28/29 maggio, del nuovo Sindaco della Città di Novi
Ligure;

RISCONTRATA ed ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente atto, nonché la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

RICHIAMATI integralmente i seguenti atti:

 Il proprio Regolamento “Norme in materia di accesso all’impiego”, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 222 del 30/12/2002 e successive modificazioni ed integrazioni;

 Il proprio Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 92 del 12 maggio 2022;

VISTI:
 lo Statuto comunale;
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i.;
 il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento;

2) di dare atto che oltre alle domande indicate con determinazione 230/677 del 21/06/2023 si in-
clude la n. 19344 del protocollo in arrivo;

3) di ammettere il candidato, ad integrazione dell’elenco del punto 4) del dispositivo della determi-
nazione 230/677 del 21/06/2023, che ha presentato la domanda con il protocollo in arrivo n.
19344 – 7/06/2023, non inserito precedentemente per mero errore materiale;

4) di dare atto che rimangono invariati i rimanenti punti della citata determinazione n. 230/677 del
21/06/2023.

IL DIRIGENTE
F.to Lorenza Barbara Monocchio

Il presente documento è vistato e sottoscritto  con firma digitale di cui agliartt. 20, 21 D.lgs 82/2005
 dai Funzionari con rispettivi certificati digitali:

LORENZA BARBARA MONOCCHIO in data 26/06/2023


